UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao phụ trách quản lý Cơ quan điều hành

Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ LuậtKhoahọcvà Công nghệngày18/6/2013;

Căn cứNghị định số 08/2014/NĐ-CPngày27/01/2014của Chính phủ quy

định chi tiết và hướngdẫn thi hànhmột số điều của Luật Khoahọcvà Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 27/10/2006 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thành lập Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 957/QĐ-UBND ngày 17/3/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Quỹ Phát triển

khoa học và công nghệ tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 2322/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thành lập và bổ nhiệm các chức danh cơ quan điều hành

Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1005/TTr-SNV ngày

15/5/2024; của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số

621/SKHCN-VP ngày 07/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao ông Trịnh Văn Súy, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghê, Phó Giám đốc Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Thanh Hóa phụ

trách quản lý Cơ quan điều hành Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh

Thanh Hóa.

Thời hạn giao phụ trách quản lý Cơ quan điều hành Quỹ Phát triển khoa

học và công nghệ tỉnh Thanh Hóa: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi

2

hành đến khi hoàn thành việc giải thể Quỹ phát triển Khoa học và Công nghệ

tỉnh Thanh Hóa.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Khoa học và

Công nghệ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Hội đồng quản lý, Cơ quan điều

hành Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và ông Trịnh Văn Súy chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để  b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;

- Lưu: VT,NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang